
í Jk, «W»fv ¿i

i'tícha^doraf
UNIVERSIDAD DE CONCEPCIONfh

!☆

98 268") /RESOLUCION V.R. N°

VISTOS:

Lo solicitado por el Sr. Decano de la Facultad de Odontología en Nota 
F.O. N°285-98; lo informado por la Dirección de Personal en Nota SRFC N°98-488; lo 
previsto en el Reglamento de Personal; y teniendo en cuenta lo establecido en Decreto 
U. de C. N°98-112 y en los Estatutos vigentes de la Corporación,

RESUELVO:

1o Desígnase, a contar del 1o de Marzo de 1998, al Sr. CARLOS FUENTEALBA 
BUSTOS en el puesto de Encargado de Edificio D.P. de la Facultad de Odontología, 
ítem 762536 (2130) y asígnasele el grado B-06 de la Escala B de Remuneraciones.

2o Suprímase a contar desde la misma fecha el puesto de Auxiliar Mayor, ítem 890190 
(2130), traspasando el 50% de los recursos liberados a Fondos Centralizados.

3o Otórgase ascenso a contar desde el 1o de Marzo de 1998 a los siguientes no - 
académicos de la Facultad de Odontología, asignándoseles el grado que en cada 
caso pasa a señalarse:

,¡

NOMBRE NUEVO GRADO

AGUAYO ALARCON EDUARDO 
FUENTES PADILLA CARLOS 
MEDINA GONZALEZ MAXIMO 
RUIZ HERRERA JUAN CARLOS 
ULLOA SOLIS LUIS

B-04
B-02
B-02
B-02
B-03

4° El mayor gasto que originado por los referidos ascensos se financiará con el 50% de 
los recursos liberados por la supresión citada en el punto 2o.

5o El Sr. Decano de la Facultad de Odontología comunicará a los interesados lo 
dispuesto en la presente Resolución; la Dirección de Finanzas efectuará los ajustes 
presupuestarios que correspondan y la Dirección de Personal elaborará las 
modificaciones de Contrato correspondientes.

Transcríbase al Decano de la Facultad de Odontología; al Contralor; a 
los Directores de Personal y de Finanzas; a las Divisiones de Contabilidad; Tesorería 
General; Presupuesto; Administración de Personal y a la Sección Sueldos. Regístrese y 
archívese en la Oficina de Partes.

CONCEPCION, 05 de Agosto de 1998.

ERNESTO FIGUEROA HUIDOBRO 
VICERRECTOR

PEC/crs.-

93-'¿>2,^4


